
 

UCHWAŁA NR LXV/387/24 
RADY GMINY CIESZKÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszkowie 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

2023 poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1270 z 

późn. zm.) Rada Gminy Cieszków uchwala, co następuje: 
 

§   1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cieszkowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Cieszków nr XVI/85/2016 z dnia 31 marca 2016  r. w sprawie przyjęcia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszkowie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 

Zmiana statutu Ośrodka wynika z konieczności dostosowania do obowiązujących przepisów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały  

nr LXV/387/24 Rady Gminy Cieszków  

z dnia 28.03.2024r.    

 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszkowie 
 

 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

 

§ 1. 

1.    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej „Ośrodkiem" jest jednostką 

organizacyjną gminy Cieszków, działającą w formie samodzielnej, nie posiadającą osobowości 

prawnej, utworzoną na podstawie uchwały Rady Gminy w Cieszkowie Nr/III/14/90 z dnia 

23.08.1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszkowie. 

2.    Siedziba Ośrodka mieści się w Cieszkowie. 

3.   Obszar działań Ośrodka obejmuje teren Gminy Cieszków. 

4. Ośrodek może posiadać własny znak graficzny oraz używać pieczęci podłużnej 

posiadającej  nazwę, adres, NIP oraz REGON. 

5. Ośrodek jako jednostka budżetowa jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa 

pracy. 

6. Użyte w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszkowie określenia 

oznaczają: 

1) Gmina - Gmina Cieszków 

2) Ośrodek - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszkowie 

3) Dyrektor - Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszkowie 

4) Rada - Rada Gminy Cieszków 

5) Statut - Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszkowie 

6) Wójt - Wójt Gminy Cieszków. 

Rozdział 2 

Cel i zakres działania Ośrodka 

 

§ 2. 

1. Podstawowym celem Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z 

zakresu pomocy społecznej na terenie Gminy, w szczególności: 

- umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których 



sami nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 

1) wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych  

potrzeb i umożliwienia im życia odpowiadającego godności człowieka, 

2)            zapobieganie powstawaniu nowych problemów społecznych, 

3)         podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin 

oraz ich integrację ze środowiskiem. 

2.        Działalność z zakresu pomocy społecznej polega w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

2) pracy socjalnej, 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb. 

3.      Ośrodek jest realizatorem zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym zadań własnych i 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej. 

 

§ 3. 

Ponadto Ośrodek wykonuje zadania: 

1) wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

2) wynikające z ustawy o dodatku mieszkaniowym i energetycznym 

3) wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4) wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

5) wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

6) wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

7) wynikające z uchwały o ustanowieniu programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w 

domu na lata 2024-2028", 

8) wynikające z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

9) wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

10) wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

11) wynikające z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

12) wynikające z ustawy o  systemie oświaty, 

13) wynikające z ustawy o dodatku osłonowym, 

14) wynikające z ustawy prawo ochrony środowiska, 



15) wynikające z ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 

2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

16) wynikające z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

17) wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

18) wynikające z ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych 

19) wynikające z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego 

20) wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

21) wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

22) wynikające z ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

23) wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, 

24) wynikające z ustawy o finansach publicznych, 

25) wynikające z ustawy o rachunkowości, 

26) wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

27) wynikające z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

28) wynikające z ustawy o ochronie danych osobowych, 

29) wynikające z Rozporządzenia w sprawie procedury "Niebieskiej Karty" oraz wzorów 

formularzy "Niebieska Karta" 

30) wynikające ze zmian i przepisów wykonawczych do w/w ustaw, 

31) wynikające z innych aktów prawnych nakładających wykonanie zadań na Gminę, 

32) wynikające z zarządzeń, pełnomocnictw i upoważnień Wójta Gminy Cieszków, 

33) wynikające z innych obowiązujących przepisów prawnych. 

 

Rozdział 3 

Organizacja Ośrodka 

 

§ 4. 

1.          Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który stoi na jego czele i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3.     Dyrektor ustala obsadę etatową pracowników Ośrodka w porozumieniu z Wójtem w 

oparciu o obowiązujące przepisy oraz niezbędne potrzeby. 

4.      Dyrektor Ośrodka jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka i kieruje 

pracą podległych mu pracowników, określając zakresy czynności i obowiązków poszczególnych 

pracowników Ośrodka. 

5.     Dyrektor Ośrodka działa na podstawie upoważnień i pełnomocnictw udzielanych przez 

Wójta . 



6. Dyrektor Ośrodka może wnioskować do Wójta o udzielenie upoważnienia innym 

pracownikom Ośrodka do wydawania decyzji administracyjnych. 

7. Dyrektor Ośrodka jest upoważniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

 

§ 5. 

Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach 

pracowniczych mają w stosunku do nich zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych. 

§ 6. 

1. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakresy działania 

poszczególnych pracowników ustala Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym 

Ośrodka. 

2.    Zasady wynagradzania pracowników określa Regulamin Wynagradzania zatwierdzony 

przez Dyrektora. 

3.    Zasady przyznawania pracownikom świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń 

socjalnych określa Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych zatwierdzony 

przez Dyrektora po uzgodnieniu z przedstawicielem pracowników. 

 

§ 7. 

Dyrektor składa radzie coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

jego potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 

§ 8. 

Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt. 

 

§ 9. 

Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje 

Wojewoda Dolnośląski. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

 

 
§ 10. 

 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 



2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej stanowi roczny plan finansowy Ośrodka. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest z: 

a) własnych środków Gminy 

b) dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa 

c) innych - dopuszczalnych przez prawo- źródeł 

4. Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości oraz na zasadach 

przewidzianych w ustawie o finansach publicznych. 

5. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 

6. Ośrodek jest wyposażony w mienie gminne w zakresie niezbędnym do prowadzenia 

działalności statutowej. 

7. Kontrolę nad prowadzoną przez Ośrodek gospodarką finansową sprawuje Wójt. 

 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

 
§ 11. 

 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

2. Zmiana Statutu odbywa się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 


		2024-04-02T08:20:34+0200
	Marcin Krzysztof Mruk; Gmina Cieszków; Przewodniczący Rady Gminy


		2024-04-02T08:22:59+0200
	Marcin Krzysztof Mruk; Gmina Cieszków; Przewodniczący Rady Gminy




